
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

総合設備保守管理業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町１番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 130,158,600 115,500,000 88.7%

保安警備業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

全協ビル管理連合協
同組合
埼玉県川越市六軒町
2-16-5檜ビル

2030005008348 一般競争入札 88,707,300 73,975,000 83.4%

電話交換及び受付業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社昭和綜合
サービス
埼玉県さいたま市南
区太田窪2475番地

3030001003995 一般競争入札 9,806,500 9,790,000 99.8%

情報システム課情報
関連業務技術支援一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

アデコ株式会社
東京都港区霞が関3-
7-1　霞が関東急ビ
ル

8010401001563 一般競争入札 16,326,200 16,207,634 99.3%

単価契約
[@3,355円
(税込)/時
他1件]

食事の提供業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
株式会社レパスト
東京都中央区銀座7-
13-8

4010001061160 一般競争入札 123,720,474 110,220,000 89.1%

医事業務及び診療報
酬請求等事務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社ソラスト
埼玉県さいたま市大
宮区大門町3-42-5
太陽生命大宮ビル6F

3010001032864 一般競争入札 36,300,000 36,300,000 100.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

中央材料室業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社ﾙﾌﾄ･ﾒﾃﾞｨｶﾙ
ｹｱ
東京都新宿区新宿1-
9-7
第13大鉄ビル10階

8011101049876 一般競争入札 10,706,256 10,706,256 100.0%

感染性廃棄物収集運
搬・処分業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
東栄化学株式会社
東京都練馬区早宮3-
56-9　他1者

4011601004649 一般競争入札 1,803,849 1,727,299 95.8%

１者
単価契約[@
円(41.80税
込)/kg 他1
件]

健康診断業務委託単
価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

一般財団法人　日本
健康倶楽部　東京支
部
東京都江戸川区東葛
西5-27-2

8010005003733 一般競争入札 8,635,506 6,540,270 75.7%

１者
単価契約
[330@円(税
込)/件 他21
件]

クリーニング業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

富士ﾘﾈﾝｻﾌﾟﾗｲ株式会
社
東京都西多摩郡瑞穂
町長岡3-1-11

6013101001505 一般競争入札 3,926,296 3,918,307 99.8%

単価契約
[@168.3円
(税込)/枚
他22件]

臨床病理検査業務単
価契約一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社ビー・エ
ム・エル
東京都渋谷区千駄ヶ
谷5-21-3

7011001019237 一般競争入札 7,592,601 6,990,410 92.1%

1者
単価契約
[52.8円(税
込)/件 他
370件]

ＳＩＮＥＴ接続回線
供給サービス一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
ＫＤＤＩ株式会社
東京都新宿区西新宿
2-3-2

9011101031552 一般競争入札 1,168,860 1,119,360 95.8% 1者

基幹情報システム運
用管理保守業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2-
25-3

8030001075015 一般競争入札 8,772,500 8,533,800 97.3% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

サーバ設備サポート
ライセンス調達導入
業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 8,074,000 7,656,000 94.8% 1者

ネットワーク設備サ
ポートライセンス調
達導入業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 6,732,000 6,388,800 94.9% 1者

複写機等（キヤノン
社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

ｷﾔﾉﾝｼｽﾃﾑｱﾝﾄﾞｻﾎﾟｰﾄ
株式会社
埼玉中央営業部
埼玉県さいたま市大
宮区桜木町1-10-17

5010701002751 一般競争入札 6,068,590 6,068,590 100.0%

1者
単価契約
[@16.50円
/個(税込)他
]

複写機等（ゼロック
ス社製）保守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

富士ｾﾞﾛｯｸｽ埼玉株式
会社
営業統括部
埼玉県さいたま市中
央区新都心11-2

5030001003449 一般競争入札 5,821,046 5,821,046 100.0%

1者
単価契約
[@3.41円
/個(税込)他
]

昇降機（三菱製）保
守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
有限会社ﾆｭｰｸﾘｰﾝ
埼玉県さいたま市北
区日進町3-477-1

2030002010521 一般競争入札 7,425,000 3,801,600 51.2%

電話交換設備保守業
務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
八重洲電気株式会社
東京都中央区新川2-
12-15

7010001059391 一般競争入札 2,221,560 2,178,000 98.0%

医療ガス設備保守一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

埼玉酸素株式会社
埼玉県北足立郡伊奈
町大字小室字道上
10360

9030001003437 一般競争入札 2,420,000 2,420,000 100.0%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

生体磁気計測装置保
守一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 9,999,000 9,999,000 100.0% 1者

在庫消耗品単価契約
（６３品目）

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札 5,724,833 5,102,047 89.1%

単価契約
[@137.50円/
袋(税込)他
62件]

上半期の無洗米単価
契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
有限会社五月女米穀
埼玉県羽生市大字北
荻島847-8

8030002042393 一般競争入札 3,304,880 2,660,580 80.5%

1者
単価契約
[@342.36円
/kg(税込)]

医薬品「アイオピジ
ンＵＤ点眼液１％」
外８８２品

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

ｱﾙﾌﾚｯｻ株式会社所沢
支店
埼玉県所沢市北原町
866-26　　他５者

3010001027880 一般競争入札 46,178,200 44,548,740 96.5%

単価契約
[@6,565円
/個(税込)他
882件]

医療材料（吸引カ
テーテル外4件）単
価契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社栗原医療器
械店　川越支店
埼玉県川越市大塚新
町43-1

4070001022669 一般競争入札 9,818,490 9,698,480 98.8%

単価契約
[@26,400円
/ｹｰｽ(税込)
他8件]

人工内耳用材料一式
単価契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
第一医科株式会社
東京都文京区本郷2-
27-16

1010001004353 一般競争入札 7,086,594 6,855,359 96.7%

単価契約
[@981,933円
/個他6件(税
込) ]

液体ヘリウム供給契
約一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日
株式会社サイサン
東京都立川市柏町4-
55-10

9030001003544 一般競争入札 23,086,800 23,086,800 100.0%

単価契約
[@4,356円
/ﾘｯﾄﾙ(税込)
]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

タオル等賃貸借業務
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

ﾜﾀｷｭｰｾｲﾓｱ株式会社
関東支店
埼玉県越谷市新越谷
2-192

7130001037872 一般競争入札 1,729,002 1,729,002 100.0%

単価契約
[@16.5円(税
込)/件 他3
件]

庁舎内清掃業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月01日

株式会社清光社
神奈川県横浜市中区
山下町1番地シルク
センター内

5020001027242 一般競争入札 84,308,400 80,300,000 95.2%

2021年度学院入学試
験問題作成一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年04月03日

株式会社ユニタック
ス
東京都新宿区西新宿
8-14-17

4010001059824 一般競争入札 2,310,000 2,195,600 95.0%

学院研修会運営支援
及び機器操作等技術
支援業務

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年08月19日
株式会社ステージ
東京都豊島区高松1-
1-11

3013301015869 一般競争入札 3,146,697 2,098,690 66.7%

国立障害者リハビリ
テーションセンター
で使用する電力の供
給契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年09月03日
株式会社エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

9010401041641 一般競争入札 190,588,983 138,107,698 72.5%

単価契約
[@200.00円
(税込)/kW・
月 他]

都市ガスの供給一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年09月03日

東京電力エナジー
パートナー株式会社
東京都千代田区内幸
町1-1-3

8010001166930 一般競争入札 64,333,152 61,680,472 95.9%

単価契約
［@77.693円
/m3（税
込）］

下半期の無洗米単価
契約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年09月14日

いるま野農業協同組
合
埼玉県川越市今成2-
29-4

8030005004127 一般競争入札 3,226,080 2,403,993 74.5%

2者
単価契約
[@319.68円
/kg(税込)]



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

自動車管理及び自動
車運転業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年09月15日

国内ロジスティクス
株式会社
大阪府守口市八雲東
町2-82-22

6120001159768 一般競争入札 2,747,083 1,987,920 72.4%

発達障害・情報セン
ターポータルサイト
構築及び保守業務委
託一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年09月30日

Hybrid Technologies
Vietnam Co.,Ltd
7F
DongnhanOfficeBuilding,90
Nguyen Dinh Chieu
Street,Dakao
Ward,District1,Ho Chi
Minh City,VIETNAM

4012401031387
※日本法人

一般競争入札 9,326,196 8,541,474 91.6%

医療情報システムに
係る端末等ハード
ウェア一式賃貸借等

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年10月19日

NECキャピタルソ
リューション株式会
社　関東支店
埼玉県さいたま市大
宮区桜木町1-10-17

8010401021784 一般競争入札 82,589,705 37,716,250 45.7%

病院リハビリテー
ションデータベース
システムWindows10
対応一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年10月20日

株式会社シーイー
シー
神奈川県座間市東原
5-1-11

9021001026338 一般競争入札 9,933,990 7,480,000 75.3%

研究用機器一式（レ
ンズ交換式デジタル
カメラ２台外６件）
の購入

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年10月21日
橋電株式会社
埼玉県所沢市西所沢
1-17-2

8030001024839 一般競争入札 1,956,900 1,644,500 84.0%

消防設備点検業務並
びに防火対象物点検
業務及び防災管理点
検業務一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年10月26日
株式会社サイボウ
埼玉県さいたま市見
沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 5,638,930 5,280,000 93.6%

病院クラウド型PACS
システム一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年10月26日
株式会社NOBORI
東京都港区三田3-
11-24

3010401136240 一般競争入札 9,897,646 9,896,700 99.9% 1者



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

病院自動視野計一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年11月10日

株式会社リィツメ
ディカル
愛知県豊川市平井町
東野地24-3

6180301010311 一般競争入札 6,817,833 6,732,000 98.7%

病院ナースカート等
スタッフステーショ
ン備品一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年11月18日
株式会社ヘルス
埼玉県所沢市弥生町
2992-3

1030001024993 一般競争入札 2,318,360 1,917,168 82.7%

令和３年洋雑誌の購
入

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年11月20日

ユサコ株式会社
東京都港区東麻布2-
17-12
外2者

2010401030329 一般競争入札 9,088,446 7,955,228 87.5%

病院小型採血管準備
装置一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和2年12月23日

アズサイエンス株式
会社　埼玉営業所
埼玉県坂戸市塚越
1224-1

8100001013784 一般競争入札 4,510,000 4,031,500 89.4%

無線ＬＡＮコント
ローラー更新業務一
式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年01月08日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会社
東京都台東区浅草橋
1-22-16

4010001115346 一般競争入札 9,408,575 8,228,000 87.5% 1者

免荷歩行訓練用ロ
ボット型装置賃貸借
一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年01月08日
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の
内3-4-1

2010001033475 一般競争入札 65,337,145 54,174,450 82.9%

病院リハビリテー
ションデータベース
システムに係るハー
ドウェア更新一式

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年01月15日
彩ネット株式会社
埼玉県川口市並木2-
25-3

8030001075015 一般競争入札 4,950,000 4,619,450 93.3%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

複合機６台の交換契
約

支出負担行為担当官
管理部長　高橋洋一
国立障害者リハビリ
テーションセンター
埼玉県所沢市並木4-1

令和3年02月17日

キヤノンシステムア
ンドサポート株式会
社　埼玉中央営業部
熊谷営業所
埼玉県熊谷市筑波3-
195

5010701002751 一般競争入札 4,667,274 2,510,926 53.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


